

Markedsnyt

Market movers i dag

- Det bliver endnu en stille dag hvad angår økonomiske data. **Den vigtigste begivenhed bliver kommende præsident Donald Trumps pressekonference i New York**, som forventes afholdt kl. 17:00 (vi har ikke kunnet få tidspunktet bekræftet). Vi vil forhåbentlig få flere detaljer om, hvad vi kan forvente af Trump-administrationen, selvom det er uklart, præcis hvad Trump vil tale om i dag. Vi vil lytte nøje efter eventuelle kommentarer om finanspolitikken, handelspolitikken, 'Homeland Investment Act 2' og mulige ændringer i todsatserne.
- Dagens vigtigste begivenhed i de europæiske markeder – i lyset af de få økonomiske nøgletal – bliver **den italienske forfatningsdomstols afgørelse om arbejdsmarkedsreformerne**, som blev implementeret af tidligere premierminister Matteo Renzi.
- I **Storbritannien** offentliggøres tal for produktionen i industrien og byggesektoren for november samt NIESR BNP-estimatet for 4. kvartal. De britiske PMI-tal er steget i de seneste måneder på linje med de globale PMI-tal, hvilket peger på, at britisk økonomi er modstandsdygtig over for usikkerheden relateret til Brexit. Vi forventer stadig, at væksten vil bremse op senere på året på grund af Brexit-usikkerhed og stigende inflation, læs mere [her](#).

Udvalgte markedsnyheder

I USA viste NFIB-indekset for optimismen i små virksomheder i går en stigning til 7,4 indekspoints (den største stigning siden 1980) til 105,8, hvilket er det højeste niveau i 12 år. Siden oktober, før valget, er optimismeindekset steget næsten 11 indekspoint, så stigningen er ret markant. Ser man på underkomponenterne, så forventer de mindre virksomheder øget salg, større investeringer og højere beskæftigelse. Årsagen til den store stigning er Trumps valgsejr, idet mange mindre virksomheder forventer, at Trump lemper reguleringen og reducerer skatterne væsentligt. Der gik ikke længe, før *Trump kommenterede stigningen på Twitter*. Den større optimisme blandt de mindre virksomheder i USA sker efter en stor stigning i forbrugertilliden til det højeste niveau siden august 2001, så **både forbrugere og virksomheder ser frem til den kommende periode med Trump som præsident**. Vi ved stadig ikke meget om, hvordan Donald Trump vil agere som præsident, men vi ser en risiko for, at virksomheder og forbrugere kan blive skuffet, idet den reelle politik sandsynligvis bliver mere moderat, end der blev lagt op til i valgkampen.

Efterretningstjenesten har fremlagt materiale for Donald Trump, der viser russiske dokumenter, der forsøger at kompromittere ham. Ifølge kilder skal russerne være i besiddelse af kompromitterende personlige og økonomiske oplysninger om Trump, se også *CNN*. Donald Trump har kaldt materialet 'falske nyheder' på *Twitter*.

Olieprisen fortsatte faldet i går og kom under 54 dollar per tønde. Kombineret med en norsk inflation, der var lavere end forventet, sendte faldet i oliekrisen **EUR/NOK** op til 9,08 – det højeste niveau siden årets begyndelse. Vi tror ikke, at Norges Bank vil være meget bekymret over faldet i inflationen og vi ændrer derfor ikke vores synspunkt om, at EUR/NOK vil bevæge sig tilbage under niveauet 9,00 på kort sigt, eftersom norske kroner fortsat understøttes af en billig værdifastsættelse, økonomisk vækst og realrenterne.

Udvalgte analyser fra Danske Bank

- *Sweden Economic Comment: December inflation boosted by travel*

Følg os på *Twitter*:



@Danske_Research

Læs mere i Danske Banks seneste prognoser og publikationer

- *Nordisk Økonomi*
- *Ny renteprognose*
- *FX Forecast Update*
- *Ugefokus*

Senioranalytiker
Mikael Olai Milhøj
+45 45 12 76 07
milh@danskebank.dk

Skandinavien

Herhjemme offentliggøres tal for industriproduktionen i november kl.9:00.

Der offentliggøres ingen vigtige nøgletal i Norge og Sverige i dag.

Læs om **valuta- og rentemarkedet** i den engelske udgave af Markedsnyt, *Danske Daily*, der udsendes hver morgen omkring kl. 7.30.

Nøgletal og begivenheder

Onsdag den 11. januar 2017

				Periode	Danske Bank	Konsensus	Seneste
-	USD	Kommende præsident Donald Trump holder tale i New York City (sandsynligvis kl. 17:00 dansk tid)					
-	PLN	National Bank of Poland rentebeslutning	%		1.5%	1.5%	1.5%
6:00	JPY	Ledende økonomisk indeks, foreløbig	Indeks	nov		102.6	100.8
9:00	DKK	Industriproduktionen	m/m	nov			3.6%
10:30	GBP	Byggeri	m/m å/å	nov		0.3% 2.0%	-0.6% 0.7%
10:30	GBP	Industriproduktion	m/m å/å	nov		0.8% 0.5%	-1.3% -1.1%
10:30	GBP	Produktion i fremstilling	m/m å/å	nov		0.5% 0.4%	-0.9% -0.4%
10:30	GBP	Handelsbalance	mio. GBP	nov		-3550	-1971
16:00	GBP	NIESR BNP-estimat	k/k	dec		0.5%	0.4%
16:30	USD	DOE U.S. råolielager	K				

Kilde: Bloomberg, Danske Bank

Disclosure

Denne analyse er udarbejdet af Danske Bank Markets, en division af Danske Bank

Analytikernes erklæring

Hver enkelt analytiker, som er ansvarlig for indholdet af denne analyse, erklærer, at de synspunkter, der udtrykkes i analysen, nøjagtigt afspejler analytikerens personlige vurdering af de finansielle instrumenter og udstedere, der er omfattet af analysen. Hver enkelt ansvarlig analytiker erklærer desuden, at ingen del af analytikerens aflønning har været, er eller vil være direkte eller indirekte relateret til de specifikke anbefalinger, der udtrykkes i analysen.

Regulering

Danske Bank er godkendt af og underlagt tilsyn af Finanstilsynet samt underlagt de regler og bestemmelser, der er udstedt af de relevante tilsynsmyndigheder i alle andre jurisdiktioner, hvor Danske Bank har aktiviteter. Danske Bank er underlagt begrænset tilsyn af det britiske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og Prudential Regulation Authority. Nærmere oplysninger om omfanget af Financial Conduct Authority og Prudential Regulation Authoritys tilsyn kan fås ved henvendelse til Danske Bank.

Danske Bank har udarbejdet procedurer, der skal forhindre interessekonflikter og sikre, at de udarbejdede analyser har en høj standard og er baseret på objektiv og uafhængig analyse. Disse procedurer fremgår af Danske Banks Research Policy. Alle ansatte i Danske Banks analyseafdelinger er bekendt med, at enhver henvendelse, der kan kompromittere analysens objektivitet og uafhængighed, skal overgives til analyseledelsen og til Bankens Compliance-afdeling. Danske Banks analyseafdelinger er organiseret uafhængigt af og rapporterer ikke til Danske Banks øvrige forretningsområder. Analytikernes aflønning er til en vis grad afhængig af det samlede regnskabsresultat i Danske Bank, der omfatter indtægter fra investment bank-aktiviteter, men analytikerne modtager ikke bonusbetalinger eller andet vederlag med direkte tilknytning til specifikke corporate finance- eller kredit-transaktioner.

Danske Banks analyser udarbejdes i overensstemmelse med Finansforeningens etiske regler og den danske Børsmæglerforeningens anbefalinger.

Finansielle modeller og/eller metoder anvendt i denne analyse

Markedsnyt er en daglig publikation, der beskriver dagens vigtigste nøgletal og begivenheder på de finansielle markeder. Modeller og metoder er beskrevet i analysen, i det omfang de anvendes i publikationen.

Risikoadvarsel

Væsentlige risikofaktorer i forbindelse med anbefalingerne og holdningerne i denne analyse, herunder en følsomhedsanalyse med relevante forudsætninger, er angivet i analysen. Alle kursrelaterede data er beregnet på baggrund af lukkekursen fra dagen før offentliggørelse.

Planlagte opdateringer af analysen

Denne analyse opdateres dagligt.

Offentliggørelse af analysen

Se forsiden af denne analyse for datoen for offentliggørelse.

Disclaimer

Denne publikation er udarbejdet af Danske Bank Markets alene til orientering. Publikationen er udarbejdet uafhængigt, udelukkende på baggrund af offentlig tilgængelig information og afspejler ikke nødvendigvis vurderinger fra Danske Banks kreditafdeling. Publikationen er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge værdipapirer, valuta eller finansielle instrumenter. Efter bankens opfattelse er publikationen korrekt og retvisende. Banken påtager sig imidlertid ikke noget ansvar for publikationens nøjagtighed og fuldkommenhed, ligesom Banken heller ikke påtager sig noget ansvar for eventuelle tab, der følger af dispositioner foretaget på baggrund af publikationen. Danske Bank og dens datterselskaber samt medarbejdere i banken kan udføre forretninger, have, etablere, ændre eller afslutte positioner i værdipapirer, valuta eller finansielle instrumenter eller på anden måde have interesse i investeringerne (herunder derivater) eller i et udstedende selskab nævnt i publikationen. Danske Banks aktie- og kreditanalytikere må ikke investere i værdipapirer, som dækkes af den pågældende eller af den analysesektion, som den pågældende er tilknyttet. Denne præsentation er ikke beregnet til brug for detailkunder i Storbritannien eller til personer i USA. Danske Bank Markets er en division af Danske Bank A/S. Danske Bank A/S er underlagt Finanstilsynet i Danmark og er endvidere underlagt regler fra relevante myndigheder i alle andre retskredse, hvor Danske Bank A/S udøver forretning. Herudover er Danske Bank A/S underlagt begrænset tilsyn af det engelske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og Prudential Regulation Authority. Enkeltheder vedrørende omfanget af dette tilsyn kan fås ved henvendelse til banken. Copyright © Danske Bank A/S. Danske Bank A/S har ophavsretten til publikationen, som er til kundens personlige brug og må ikke offentliggøres uden forudgående tilladelse.